## Ferdinandus V.

FERDINANDVS eo nomine quintus, Ioannis Aragonum regis vnicus filius, prætextu vxoris Isabellæ adhuc adolescens, patreque viuente, mortuo Henrico, Hispaniæ vltioris rex efficitur anno salutis humanæ 1477. & Ioanne rege patre defuncto, non solū regnus Aragoniæ, sed in plerisq; regnis principatu obtinuit. Qui paribus auspiciis cum cōiugione administrabat omnia, & partem Bæticæ quam Granatam vocant, à Mauris septingenitos octoginta annos occupatam recuperūt, pulsisq; Sarracenis & Machumetica superstitione, templo Deo Opt. Max. condiderunt anno Christi 1491. & de omni regno tandem in magnâ nominis gloria triumpharunt. Vnde Ferdinandus Catholici cognomen cum magha sortitus fuit. Hic apud Granatam Sanctam fidem ciuitatem construxit. Fortunatas Oceani meridionalis insulas anno domini 1490. regno Hispaniarū addidit, quæ admiradæ fertilitatis esse perlibentur. Adhæc insulæ quatuor proximæ, videlicet S. Saluatoris, Sanctæ Mariæ Conceptionis, Ferdinandæ, & Hispaniolæ, anno Christi 1493. per Christopho-

An. Chri-  
sti.

rum Columbum, Hispanæ classis imperatorem, in India extra orbem in Oceano sparsæ, inuentæ & captæ fuerunt: & quo Romanorum arma olim penetrare non potuerunt, illuc hodie Hispanorum peruenit victoria, ut Petrus Martyr & alii quidam fusissime narrant. Isabella itaque regina ex Ferdinando vnicum filium Ioannem peperit, cui Margaretam de Austria, Maximiliani Imperatoris filiam, collocauit: sed hic nulla suscepta prole, superstibus parentibus, diem clausit extremum. Habuit filias quatuor: Isabellam quæ nupsit Alfonso, Ioannis Portugalliae regis filio, quo vita defuncto, Emanueli regi Portugallie cōiuncta fuit: Ioannam quam Philippus Magnus Archidux Austriæ, Dux Eduorū seu Burgundionum, Comesque Flandrensum, Maximiliani Imperatoris filius vxorem duxit: Mariam quæ post mortem Isabellæ sororis suæ, nupsit Emanueli, vt diximus, Portugallie regi. Quarta vero & ultima fuit Catharina, quæ Arturo Angli regis filio nupsit: sed mortuo Arturo, Henrico Regi tradita fuit, qui ex ea Mariam filiam habuit, quæ adhuc innupta viuit, iam nunc autem electa Regina Angliae. Ex pellice autem Ferdinandus genuit Alfonsum, Cæsaraugustæ & Montis regalis Archiepiscopum. Ferdinandus itaque mortua Isabella coniuge, vltioris Hispaniæ regina, quæ omnibus ingens sui desiderium reliquerat, quum 27. regnasset annis, aliam nomine Germanam, Ducis à Nabona filiam duxit vxorem, & ad regna Aragoniæ se conferens, Neapolim petiuit, in vltiore Hispania relicta Ioanna eius primogenita, cum Philippo viro suo regnante iure hæreditario. Sed Philippo defuncto, in Hispaniam rediens, gubernationis nomine cum Ioanna filia regina imperium recuperauit, atque ibidem ab humanis excessit 22. Ianuarii, anno Christi 1516. cuius corpus vna cum Isabella vxore Granatam ciuitatem detulerunt. Et sic Aragonum regnum suæ diuturnitatis finem accepit, postquam sub 25. regibus, 604. annis regnatum fuit, quorum iterum nomina & tempora subiicere placuit.